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Aan de fractie van MAASTRICHT van NU
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 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

R. de Haas  043 350 5776  2024.03195

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Rene.de.Haas@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heren Smeets en Hameleers en mevrouw Klassen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van Regelement van Orde.

In aanvulling op uw onderstaande vragen en onze antwoorden wil ik opmerken dat de onkruidbeheersing op verhardingen geen deel uitmaakt van het groenonderhoud. De onderstaande antwoorden hebben daarom geen betrekking op de beeldkwaliteit van het onkruid op verharding. In het IBOR 2024-2028 is bepaald dat voor Dienstverlening/Schoon de beeldkwaliteit in de Binnenstad hoger is dan in de overige stadsdelen. Voor antwoorden op vragen inzake de onkruidbeheersing op verhardingen wil ik verwijzen naar de beantwoording van schriftelijke van de fractie van SAB in september 2022. Hieronder treft u een link aan naar deze vragen en antwoorden.

https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=202080a8220000a802a22a
0014dc6a47/antwoord_voor_SAB__onkruid_in_goten_van_straten_en_op_stoepen_in_de_stad.pdf


De beantwoording van de vragen met betrekking tot het Groenonderhoud treft u onderstaand aan

Vraag 1:
Vanuit de samenleving hebben wij vernomen, maar ook vanuit ons eigen oogpunt ziet Maastricht van Nu, dat op verschillende plekken in Maastricht niet conform het groenbeheerplan 2024-2028 wordt uitgevoerd. Bent u hiervan op de hoogte? Zo ja, welke acties zijn er tot nu toe ondernomen om dit te verbeteren?

Antwoord 1:
Nee, het college onderschrijft deze bevinding niet. De onderhoudscontracten voor het onderhoud van de gemeentelijke groenvoorzieningen zijn opgesteld op basis van de kaders van het vigerende groenbeheerplan 2024-2028. Daar wordt ook aan voldaan.


https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=202080a8220000a802a22a0014dc6a47/antwoord_voor_SAB__onkruid_in_goten_van_straten_en_op_stoepen_in_de_stad.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=202080a8220000a802a22a0014dc6a47/antwoord_voor_SAB__onkruid_in_goten_van_straten_en_op_stoepen_in_de_stad.pdf
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Vraag 2:
In het IBOR 2024-2028 is een duidelijke visie opgesteld omtrent het regulier onderhoud van het openbaar groen, gebaseerd op het vastgestelde beeldkwaliteitsniveau. Hoe wordt ervoor gezorgd dat deze kwaliteitsniveaus ook in de praktijk overal in Maastricht worden nageleefd?

Antwoord 2:
De kaders uit het IBOR en het groenbeheerplan zijn vertaald in de onderhoudscontracten met onze aannemers. De vastgestelde beeldkwaliteiten zijn 1 op 1 overgenomen in de onderhoudsbestekken die ten grondslag liggen aan de contracten met onze aannemers. Op deze wijze zijn de kaders/beeldkwaliteitseisen uit het IBOR en het Groenbeheerplan geborgd in het groenonderhoud.


Vraag 3:
Hoe wordt het toezicht op de verschillende groenonderhoudsdiensten, zowel de eigen onderhoudsdienst, CNME, als externe contractanten, uitgevoerd? Wordt er regelmatig gecontroleerd of zij hun werkzaamheden conform het Beheerplan Groen 2024-2028 uitvoeren?

Antwoord 3:
Onze toezichthouders controleren de uitvoering van de aannemers en indien noodzakelijk sturen zij bij. Elke 4 weken vindt er een onafhankelijke schouw plaats van de gerealiseerde beeldkwaliteit.
Hiervoor worden 25 locaties per contract (stadsdeel) gecontroleerd op de aanwezige beeldkwaliteit.
Indien de vereiste beeldkwaliteit niet is behaald, vindt er een sanctie plaats.
Bij het bepalen van die sanctie wordt, vanuit redelijkheid en billijkheid, rekening gehouden met onvoorzienbare werkomstandigheden. In 2024 is er sprake geweest van extreme regenval waardoor gazons vaak slecht maaibaar waren. In die gevallen is slechts een gedeelte van de afgekeurde locaties meegenomen in de hoogte van de sanctie.


Vraag 4:
De eigen onderhoudsdienst lijkt zich voornamelijk te concentreren op Stadsdeel 1-Binnenstad, terwijl de overige stadsdelen door externe contractanten worden onderhouden. Zijn er verschillen geconstateerd in de kwaliteit van groenonderhoud tussen de Binnenstad en de overige stadsdelen?
Zo ja, welke maatregelen worden genomen om de kwaliteit overal gelijk te houden?

Antwoord 4:
Overeenkomstig het groenbeheerplan 2024-2028 is de gewenste beeldkwaliteit binnen het groenonderhoud overal in Maastricht gelijk. Voor de uitvoering van het onderhoud is in het groenbeheerplan gekozen om de Stadsdeel 1 te laten uitvoeren door onze eigen hoveniers en de overige Stadsdelen én het beheer van de bermen te laten uitvoeren door externe contractpartners.
De eigen onderhoudsdienst werkt op basis van de dezelfde maatregelpakketten Er zijn daarom geen wezenlijke verschillen geconstateerd in de gerealiseerde beeldkwaliteit.


Vraag 5:
Bent u bereid aanvullende maatregelen te treffen om het achterstallige groenonderhoud in Maastricht alsnog op het gewenste niveau te brengen, conform de gestelde beleidskaders in het groenbeheerplan? Zo ja, welke specifieke acties of verbeteringen overweegt u om dit structureel aan te pakken?
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Antwoord 5:
Nee, extra maatregelen zijn niet nodig. De kaders uit het IBOR en het Groenbeheerplan zijn volledig geborgd in de maatregelpakketten voor het groenonderhoud. Er wordt toezicht gehouden op de uitvoering en, indien van toepassing, worden er kortingen opgelegd.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

